

# 単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約した国道43号弁天地区他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月21日

発注者 住所 大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号

氏名 分任支出負担行為担当官

大阪国道事務所長 志々田 武幸

受注者 住所 大阪府高槻市野見町4番16号

氏名 大起工業株式会社

代表取締役 藤田 隆史

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		32,175,201	
道路土工						
		式	1		6,433	
残土処理工	(夜間)					
		式	1		6,433	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					0.9m3
		式	1		2,004	
残土等処分						0.9m3
		式	1		4,429	
舗装工						
		式	1		5,465,753	
歩道舗装A復旧工	(夜間)					
		式	1		5,006,799	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	413	1,039	429,107	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm					
		m2	413	11,084	4,577,692	
誘導ブロック復旧工	(夜間)					
		式	1		458,954	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	41	1,039	42,599	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm(点状・線状)					
		m2	41	10,155	416,355	
排水構造物工						
		式	1		598,758	
側溝工	(夜間)					
		式	1		204,156	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フ レキャストU型側溝	PU-180	m	12	8,103	97,236	
側溝蓋	グレーチング蓋 U字溝用・すべり止め付 歩道用細目	枚	12	8,910	106,920	
管渠工	(夜間)	式	1		145,050	
取付管復旧	VUφ200	m	30	4,835	145,050	
集水柵・マンホール工	(夜間)	式	1		249,552	
会所柵	300×300×550 18-8-40(高炉)	箇所	4	42,662	170,648	
蓋	グレーチング蓋 300用 固定式 細目すべり止め型 T-14	枚	4	19,726	78,904	
縁石工		式	1		1,172,358	
作業土工	(夜間)	式	1		112,872	
縁石工	(夜間)	式	1		1,059,486	
地先境界ブロック	150×150×600	m	25	9,516	237,900	
植栽ブロック(A)	H=200 18-8-40(高炉)	m	23	15,597	358,731	
植栽ブロック(B)	H=400 18-8-40(高炉)	m	15	30,857	462,855	
防護柵工		式	1		764,609	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工	(夜間)					
		式	1		764,609	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品(ダークブラウン)					
		m	17	44,977	764,609	
地下道改修工						
		式	1		14,212,058	
作業土工	(夜間)					
		式	1		251,844	
サイン改修工	(夜間)					
		式	1		2,235,980	
案内看板 新設	594×841 (周辺施設)					
		箇所	4	74,157	296,628	
案内看板 新設	430×300 (出入口記号)					
		箇所	10	30,756	307,560	
案内看板 新設	297×210 (防犯カメラ)					
		箇所	2	17,857	35,714	
案内地図 新設	(支柱基礎新設部)					
		基	2	275,481	550,962	
案内看板 取替	594×841 (周辺施設)					
		箇所	5	74,157	370,785	
案内看板 取替	420×594 (周辺施設)					
		箇所	3	39,198	117,594	
案内看板 取替	350×350 (非常ヘル)					
		箇所	2	22,616	45,232	
案内看板 取替	270×170 (非常ボタン)					
		箇所	2	24,804	49,608	
案内地図 貼付	594×841 (新地図貼付部)					
		箇所	6	74,157	444,942	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注意看板 移設	600×350					
		箇所	1	16,955	16,955	
カーブミラー改修工	(夜間)					
		式	1		298,780	
カーブミラー (壁面用)	角型 W320×H225					
		基	4	74,695	298,780	
排水溝改修工	(夜間)					
		式	1		201,808	
排水溝	100×平均H=68 モルタル 1:3(高炉)					
		m	12	2,990	35,880	
廃止排水溝	モルタル 1:3(高炉)					
		m	1	1,078	1,078	
側溝蓋	グレーチング蓋(SUS) みぞ幅100 細目 T-2					
		枚	6	27,475	164,850	
仕上げ改修工	(夜間)					
		式	1		3,602,782	
複層吹付材 (天井)	複層塗材E					
		m <sup>2</sup>	18	34,375	618,750	
小口タイル (壁面)	108×60					
		m <sup>2</sup>	36	55,050	1,981,800	
磁器タイル (床面)	150×150					
		m <sup>2</sup>	12	69,408	832,896	
視覚障害者用タイル (床面)	150×150					
		m <sup>2</sup>	2	84,668	169,336	
止水板設置工	(夜間)					
		式	1		7,620,864	
止水板	脱着式 アルミ製 W3030×H700					
		基	3	1,680,054	5,040,162	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板収納庫	W1800×D850×H620	基	1	1,199,648	1,199,648	
止水板収納庫	W1800×D850×H810	基	1	1,381,054	1,381,054	
構造物撤去工		式	1		525,810	
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		385,560	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	360	1,071	385,560	
運搬処理工	(夜間)	式	1		140,250	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,877	41,294	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,498	98,956	
仮設工		式	1		9,429,422	
交通管理工		式	1		9,429,422	
交通誘導警備員	(昼間)	式	1		3,245,530	230人日
交通誘導警備員	(夜間)	式	1		6,183,892	286人日
電線共同溝		式	1		3,143,947	
開削土工		式	1		499,966	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工	(夜間)					
		式	1		115,862	
埋戻し工	(夜間)					
		式	1		317,414	
残土処理工	(夜間)					
		式	1		66,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		17,470	
残土等処分						10m3
		式	1		49,220	
電線共同溝工						
		式	1		2,643,981	
管路工(管路部)	(夜間)					
		式	1		2,643,981	
埋設管路	通信用ケーブル保護管 PV管 径 75m m 16条					
		m	30	87,229	2,616,870	
埋設表示シート	W30cm					
		m	30	290.1	8,703	
埋設表示シート	W60cm					
		m	30	613.6	18,408	
直接工事費						
		式	1		35,319,148	
共通仮設費						
		式	1		6,063,693	
共通仮設費						
		式	1		1,006,209	
技術管理費						
		式	1		53,601	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		53,601	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		952,608	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,057,484	
純工事費						
		式	1		41,382,841	
現場管理費						
		式	1		14,806,908	
工事原価						
		式	1		56,189,749	
一般管理費等						
		式	1		10,210,251	
工事価格						
		式	1		66,400,000	
消費税相当額						
		式	1		6,640,000	
工事費計						
		式	1		73,040,000	